
Nr. 30887
31 oktober

2014

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

25 september 2014, 665308-126201-VGP, houdende wijziging van de 

Vrijstellingsregeling Portieverpakkingen dik-vloeibare melkprodukten 

(Warenwet) in verband met Verordening (EU) nr. 1169/2011

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op Verordening (EU) nr. 1169/2011 van het Europees Parlement en de Raad van 25 oktober 2011 
betreffende de verstrekking van voedselinformatie aan consumenten, tot wijziging van Verordeningen 
(EG) nr. 1924/2006 en (EG) nr. 1925/2006 van het Europees Parlement en de Raad en tot intrekking van 
Richtlijn 87/250/EEG van de Commissie, Richtlijn 90/496/EEG van de Raad, Richtlijn 1999/10/EG van de 
Commissie, Richtlijn 2000/13/EG van het Europees Parlement en de Raad, Richtlijnen 2002/67/EG en 
2008/5/EG van de Commissie, en Verordening (EG) nr. 608/2004 van de Commissie (PbEU 2011, L 304) 
en artikel 10, onderdeel c, van het Warenwetbesluit informatie levensmiddelen;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Vrijstellingsregeling Portieverpakkingen dik-vloeibare melkprodukten (Warenwet) wordt als volgt 
gewijzigd:

A

In artikel 1 wordt ‘het bepaalde in artikel 9, derde lid, onder a, van het Hoeveelheidsaanduidingenbe-
sluit (Warenwet) (Stb. 1980, 223)’ vervangen door: het bepaalde in artikel 23, eerste lid, van verorde-
ning (EU) 1169/2011.

B

Artikel 2 komt te luiden:

Artikel 2 

Deze regeling wordt aangehaald als: Vrijstellingsregeling portieverpakkingen dik-vloeibare 
melkproducten.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 13 december 2014.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2014 nr. 30887 31 oktober 2014



TOELICHTING 

Algemeen 

Op 22 november 2011 is gepubliceerd Verordening (EU) nr. 1169/2011 van het Europees Parlement en 
de Raad van 25 oktober 2011 betreffende de verstrekking van voedselinformatie aan consumenten, tot 
wijziging van Verordeningen (EG) nr. 1924/2006 en (EG) nr. 1925/2006 van het Europees Parlement en 
de Raad en tot intrekking van Richtlijn 87/250/EEG van de Commissie, Richtlijn 90/496/EEG van de 
Raad, Richtlijn 1999/10/EG van de Commissie, Richtlijn 2000/13/EG van het Europees Parlement en de 
Raad, Richtlijnen 2002/67/EG en 2008/5/EG van de Commissie, en Verordening (EG) nr. 608/2004 van de 
Commissie (PbEU 2011, L 304), verder te noemen: verordening (EU) 1169/2011.

Artikel 42 van verordening (EU) 1169/2011 bepaalt dat lidstaten nationale maatregelen inzake het 
anders uitdrukken van de nettohoeveelheid van nader gespecificeerde levensmiddelen kunnen 
handhaven die voor 12 december 2011 zijn vastgesteld. Sinds 1986 heeft Nederland regels voor het 
anders uitdrukken van de nettohoeveelheid van dik-vloeibare melkproducten (Vrijstellingsregeling 
Portieverpakkingen dik-vloeibare melkprodukten (Warenwet)). Vanuit de desbetreffende sector bestaat 
nog steeds behoefte aan deze regels. Vanaf 13 december 2014 is de uitdrukking van de nettohoeveel-
heid geregeld in artikel 23, eerste lid, van verordening (EU) 1169/2011. De Vrijstellingsregeling wordt 
hierop aangepast. Ingevolge artikel 42 zal de Europese Commissie voor 13 december 2014 van deze 
maatregel in kennis worden gesteld.

Het ontwerp van deze regeling is voorgelegd aan de deelnemers aan het Regulier Overleg Warenwet 
(ROW)1. Deze consultatie heeft niet geleid tot commentaar op het ontwerpbesluit.

Van het besluit van het kabinet inzake vaste verandermomenten van regelgeving wordt voor wat 
betreft de inwerkingtreding afgeweken, omdat dit besluit invulling geeft aan verordening (EU) 
1169/2011. Deze verordening is van toepassing met ingang van 13 december 2014.

Administratieve lasten en bedrijfseffecten 

Deze regeling heeft geen gevolgen voor de administratieve lasten voor het bedrijfsleven en de burger 
en heeft ook verder geen bedrijfseffecten.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

1 Aan het ROW nemen vertegenwoordigers deel van ondernemers (industrie en handel), van consumenten, van ministeries (met 
name van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, en van Economische Zaken) en van de Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit.

2 Staatscourant 2014 nr. 30887 31 oktober 2014


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 25 september 2014, 665308-126201-VGP, houdende wijziging van de Vrijstellingsregeling Portieverpakkingen dik-vloeibare melkprodukten (Warenwet) in verband met Verordening (EU) nr. 1169/2011
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


